realizado mediante Informe INF-CGP-879-2026 adjunto a orden 42, se recomendó preadjudicar al 

proveedor “LLANES CESAR GUSTAVO”, C.U.I.T. Nº 20-17494253-7, la Compra Directa por 

Adjudicación Simple N° 01/26 - RAF 103, en sus renglones N° 01, N° 02, N° 03 y N° 04, por la 

suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 ($3.434.500,00), ascendiendo el monto total de la compra a la suma de 

PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CON 

00/100 ($3.434.500,00). 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afronta el gasto y el mismo será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido por 

las Leyes Provinciales Nº 1015 Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso b) y Nº 1580, los Decretos

[...]

dependiente  del  Ministerio  de  Economía,  en  el  ámbito  de  la  ciudad  de Ushuaia, a favor del  

///…2 

G.T.F. 

AG 

proveedor “LLANES CESAR GUSTAVO”, C.U.I.T. Nº 20-17494253-7, la Compra Directa por 

Adjudicación Simple N° 01/26 - RAF 103, en sus renglones N° 01, N° 02, N° 03 y N° 04, por la 

suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 ($3.434.500,00), ascendiendo el monto total de la compra a la suma de 

PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CON 

00/100 ($3.434.500,00). Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.  

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera dependiente 

del Ministerio de Economía, a emitir las correspondientes Órdenes de Compra. 

ARTÍCULO 3°.- El gasto se encuentra imputado a la partida determinada por nomenclador